
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 74279Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESTRUTTURA AUSILIARIA DEL DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE
____________________________________________________________________________

Assunto il 24/04/2025
Numero Registro Dipartimento 731
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6059 DEL 28/04/2025

Oggetto: D.D.G. N. 8633 del 19.06.2024 – integrazione del rimborso delle spese viveeffettivamente sostenute.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:– lo Statuto della Regione Calabria;– la Legge del 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., recante norme sul procedimento amministrativo;– la L. R. del 13 maggio 1996, n.7, avente ad oggetto “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”, ed in particolare l’art. 28 cheindividua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale, compresa lapreposizione del personale alle strutture dipartimentali;– il D.P.G.R. del 24 giugno 1999, n. 354 avente ad oggetto “Separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella di gestione”, per come modificato ed integrato con D.P.G.R. del 05dicembre 2000, n. 206;– il D. Lgs. del 30 marzo 2001, n.165 avente ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del lavoroalle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;– la L. R. del 04 febbraio 2002, n. 8 - artt.43, 44 e 45;– la L. R. del 12 agosto 2002, n. 34 avente ad oggetto “Riordino delle funzioni amministrative regionalie locali”;– la L. R. del 3 febbraio 2012, n. 3 avente ad oggetto “Misure in materia di ottimizzazione dellaproduttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della pubblica amministrazione regionaleed attuazione nell'ordinamento regionale delle disposizioni di principio contenute nel D. Lgs. del 27ottobre 2009, n.150” e s.m.i.;– il D.P.G.R. del 4 novembre 2021, n. 177 recante “Competenze in materia di trattamento dei datipersonali Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR)”;– la L. R. del 1° dicembre 2022, n. 42, recante “Riordino del sistema dei controlli interni e istituzionedell’Organismo regionale per i controlli di legalità”;– la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022, avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta Regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii”;– il R. R. n.12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle strutture della Giunta Regionale”approvato con D.G.R. del 14 dicembre 2022, n.665;– la D.G.R. del 12 gennaio 2023, n. 3 recante “Regolamento delle procedure di controllo interno inattuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della L. R. del 1° dicembre 2022, n. 42 (Riordinodel sistema di controlli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;– il D.D.G. del 25 agosto 2023, n. 11960 di conferimento dell’incarico di E.Q. di III Livello denominato“Supporto Affari Generali e supporto al settore competente per la gestione ed il monitoraggio delpersonale dipartimentale” afferente alla Struttura Ausiliaria del Dipartimento “Tutela della Salute,Servizi Socio – Sanitari” alla Dott.ssa Maria Annunziata Genovese;– la D.G.R. n. 113 del 25.03.2025 recante: "Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione(PIAO) 2025/2027";– la D.G.R. del 19 ottobre 2024, n. 536 – Approvazione Piano dei controlli di Regolarità Amministrativain fase successiva – anno 2025 e la conseguente circolare n. 765486 del 05.12.2024 del SegretariatoGenerale;– la D.G.R. del 24 ottobre 2024, n. 572 recante “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione modifiche del R. R. n. 12/2022 e s.m.i.”;– il R. R. del 24 ottobre 2024, n. 11 recante "Modifica del regolamento di organizzazione delle strutturedella Giunta regionale n. 12/2022 e s.m.i.";– la D.G.R. del 24 ottobre 2024, n. 572 e successivo D.P.G.R. del 24 ottobre 2024, n. 69 con cui è statoconferito al Dott. Tommaso Calabrò – Dirigente di ruolo della Giunta della Regione Calabria -



l’incarico di Dirigente generale ad interim del Dipartimento “Salute e Welfare” nelle moredell’espletamento delle procedure di legge per l’individuazione del Dirigente titolare, per la durata, aisensi dell’art. 10 del R. R. n. 11/2021 e s.m.i, di anni uno, salva l’estinzione anticipata per effetto dellanomina del titolare;– il D.D.G. del 08.11.2024, n. 15682 con cui è stato approvato il provvedimento di micro -organizzazione relativo ai Settori/UOA del Dipartimento “Salute e Welfare”;– il D.D.G. del 14.11.2024, n. 15985 recante “D.D.G. n. 15682 del 08.11.2024 - Integrazione, modificae riapprovazione dell’Allegato 2”.
VISTI ALTRESI’:– il D. Lgs. n.118/2011, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e deglischemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 dellaLegge 5 maggio 2009, n.42”;– la L. R. n. 41 del 23.12.2024 – Legge di stabilità regionale 2025– la L. R. n. 42 del 23.12.2024 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2025 – 2027– la D.G.R. n. 766 del 27.12.2024 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2025 – 2027 (artt. 11 e 39, c. 10, D. Lgs. del 23.06.2011,n. 118)– la D.G.R. n. 767 del 27.12.2024 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2025 – 2027 (art. 39, c. 10, D. Lgs. del 23.06.2011, n. 118)
PREMESSO CHE: con D.D.G. n. 8633 del 19.06.2024 è stato conferito un incarico di collaborazione in forma gratuita, dal19.06.2024 fino al 31.12.2024, ai sensi dell’art. 5, comma 9, del D.L. 95/2012, come modificato dall'art.6 del D.L. del 24 giugno 2014 n. 90 e convertito con modificazioni con Legge n. 114/2014 edulteriormente modificato con Legge n. 124 del 07.08.2015, nonché ai sensi della Circolare Ministerialen. 4/2015 appositamente adottata, con il Dipartimento Salute e Welfare, per le attività di competenzadel Settore 5 – Assistenza Ospedaliera e sistemi alternativi al ricovero, al Dott. Vincenzo Caserta, giàdipendente inserito nel ruolo organico della Giunta Regionale con rapporto di lavoro a tempoindeterminato, Categoria D, collocato in quiescenza a decorrere dal 01 aprile 2022; con il medesimo provvedimento n. 8633/2024 è stato previsto il rimborso al Dott. Vincenzo Caserta,delle sole spese debitamente documentate e certificate dal Dirigente di Settore, per un importo massimodi €1.200,00 annue; che il D.D.G. n. 8633/2024 precisa che le spese vive eventualmente sostenute e riconoscibili nell’anno2024, sono garantite dall’impegno di spesa n. 702/2024, Capitolo di spesa U0100310401, assunto dalsettore competente Gestione Economica del Personale del Dipartimento “Organizzazione, RisorseUmane”, con Decreto n. 380 del 15.01.2024, per la copertura di spese di missione e trasferte anno 2024– quota destinata al Dipartimento “Salute e Welfare”.
CONSIDERATO– che il supporto fornito dal Dott. Vincenzo Caserta in affiancamento al Settore n. 5 “Assistenzaospedaliera e Sistemi alternativi al Ricovero” ha comportato un impegno costante e regolare perassicurare il trasferimento delle proprie competenze e delle esperienze maturate e contestualmente hacontribuito fattivamente a garantire la continuità nella gestione amministrativa e la realizzazione di tuttigli adempimenti a lui assegnati;– che per garantire l’impegno costante il Dott. Vincenzo Caserta ha sostenuto spese che ammontano a€2.669,00, attestate dai fogli presenza del collaboratore e agli atti d’ufficio;



RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte di integrare l’importo rimborsabile di €1.200,00 annue previstonel D.D.G. n. 8699 del 19.06.2024 di ulteriori €1.469,00, al fine di coprire le spese effettivamente sostenutedebitamente documentate e certificate dal Dirigente di Settore e agli atti d’ufficio;
ATTESTATO CHE, l’integrazione delle spese vive sostenute e riconosciute per l’anno 2024, sono garantitedall’impegno di spesa n. 702/2024, Capitolo di spesa U0100310401, assunto dal settore competente GestioneEconomica del Personale del Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane”, con Decreto n. 380 del15.01.2024, per la copertura di spese di missione e trasferte anno 2024 – quota destinata al Dipartimento“Salute e Welfare”.
SU PROPOSTA del responsabile del procedimento che attesta, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, laregolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto.

DECRETA
DI INTEGRARE l’importo rimborsabile al Dott. Vincenzo Caserta, delle spese vive effettivamente sostenutee riconosciute per l’anno 2024, di ulteriori € 1.469,00;
DI PRECISARE che l’integrazione di € 1.469,00 è relativa a spese effettivamente sostenute e debitamentedocumentate e certificate dal Dirigente di Settore, la cui copertura finanziaria è garantita dall’impegno di spesan. 702/2024, Capitolo di spesa U0100310401, assunto dal settore competente Gestione Economica delPersonale del Dipartimento Organizzazione, Risorse Umane, con Decreto n. 380 del 15.01.2024, per lacopertura di spese di missione e trasferte anno 2024 – quota destinata al Dipartimento Salute e Welfare;
DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Dipartimento Organizzazione Risorse Umane eall’interessato;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11art.20 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679, e sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi delD. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i., della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 art.20 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsientro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsientro120giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoMaria Annunziata Genovese(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleTommaso Calabrò(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 74279Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 731 del 24/04/2025

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESTRUTTURA AUSILIARIA DEL DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE

OGGETTO D.D.G. N. 8633 del 19.06.2024 – integrazione del rimborso delle spese viveeffettivamente sostenute.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 24/04/2025 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


